

# KURJER WARSZAWSKI

D. 16. Października. — Rok 1839.

Środa.

№ 275.

Jutro, Ś. Wiktor.

Otrzymali mianowanie, PP. na Członka w Radzie Szczęgółowej Szpitalu Warsz.: Ś. Łazarza Leonard Jotko; na Członka Rady Szczęgółowej Szpitalu w Częstochowie Ignacy Budewicz. — Siroksana Żona, Córka i cała familia po zeszyłym z tego świata w dniu 3/15 Październ. ś. p. Mikołaju Demitz Kupcu i Obywatelu, mającym lat 43; zaprasza przyjaciół i krewnych na exportację zwłok jutro o godz. 10ej z południa z domu Nr 521 ulica Podwał, do Kościoła Greckiego na Podwalu; a po odbytych exekwacjach, odprowadzone zostaną na smętarz Grecko-rosyjski. — Siroksana Żona po zgonie ś. p. Wawrzyńca Mitynarzkiego Obywatela, w wieku lat 48 onegdaj zmarłego; zaprasza przyjaciół i znaiomych na exportację ciała z kaplicy XX. Bernardynów dziś o godz. 4 popołud: na smętarz Półwzi. — Jak dni poprzednich, tak i wczera, łobownicy kunsztu licznie odwiedzali salę ochrony dla oglądania Daguerotypu, który nie przestaje znawców zdumiewać. Jedną z Opiekunek sali ochrony zabrała przy tej sposobności na kurzysę tegoż Instytutu zł. 200 gr. 5. Daguerotyp ieszcze przez dni kilka będzie do oglądania w pomienionym lokalu. W Redakcji Kurjera złożono dla Szkółki Dobroczyńności zł. 5, od Augusta Kustaby, pomimo kilkakrotnych zapewnień. — Doktor Lewiński obrat sobie mieszkanie przy ulicy Elektoralnej pod Nr 782, i ofiaruje ubogim chorym swą pomoc lekarską, z rana od godz.: 6tej do 8ej i po połud: od 3ej do 4tej. — Wiliowski Paweł przeniosłszy się z Kalisza do Warszawy, rozpoczął urzędowanie swoje jako Adwokat Sądu Appel: Król: Pol: i obrat sobie mieszkanie pod Nr 280 przy ulicy Długiej. — Podpisany ma zaszczytawiadomić Stanowne Osoby, któreby go zaufaniem swoim jako Lekarza zwierzał zaszczytcić raczyły, iż mieszka przy ulicy Długiej pod Nrem 586 lit: B, w do-

mu Szambelana Nowakowskiego. J. Lewandowski Weterynarz klas. Iszej. — Wczoraj w wielkim Teatrze po dramie *Jest temu lat 16*, przywołane, JPanie Halpert i Chomarowska. — Kurs wczorajszy: Dukaty holen: zł. 19 gr. 17. Listy zast: zł. od 94 gr. 20 do 94 gr. 27; kupon zł. 1 gr. 7<sup>2</sup>/<sub>3</sub>. Listy zastaw: nowe zł. od 93 gr. 15 do 94.

Anglja. — Hrabia Neselrode 29 z. m. udał się z Londynu w towarzystwie Hrabiego W. Esterhazy, na podróż w głąb Anglji. — Pisma angieli: głoszą o układach względem zaślubin Królewicza francuz: Xięcia Nemur z Xiężniczką niemiecką. — Zabiegi Lorda Palmerstona o zawarcie traktatu handlowego z Hiszpanją, spełzły na niczem, gdyż Hrabia Nirofflores Poseł hiszpań: w Paryżu bardziej jest przychylnym Francji, a wywiera znaczny wpływ na *Espertera* i znakomite osoby w Hiszpanji.

Francja. — 5go b. m. odbyła się ostatnia rewja w obozie pod Fontenblo; Królewicz Xiązę Nemur miał potem mowę wzruszającą do Oficerów, którym wynurzył swoje zadowolenie i wdzięczność z powodu okazanej gorliwości. Król przyjechał w końcu w towarzystwie swojej rodziny, Jenerałów, Infantą *Don Franciszka* i licznego orszaku; wojsko przedesfilowało ieszcze raz wykrzykując: „Niech żyje Król!” Monarcha rozdał własnoręcznie 40 krzyżów. Wieczorem daną ucztę pożegnawczą dla wyższych Oficerów. — 5go b. m. odbył się doroczne uroczyste posiedzenie Akademji sztuk pięknych dla rozdzielenia nagród. Zgromadzenie było nader liczne i świetne. Pierwszą wielką nagrodę malarstwa, otrzymał P. Hebert, uczeń Pawła Delarosa; a pierwszą wielką nagrodę kompozycji muzycznej, otrzymał Pan Gounoud (Gunu), uczeń Lesyera, Rejcharda, Pera i Halwego. — Don Karol codziennie posyła listy do Paryża z usilną prośbą, aby mu pozwolono wyiechac do Sale-

*Burga*, lecz Rząd francuz postanowił nie wydawać mu paszportów, póki Hiszpanja nie będzie zupełnie uspokojoną. — P. *Pontois* (Pontoa) 5go b. m. udał się z *Paryża* do *Stambułu*; zapewniał, że przed wyjazdem otrzymał tytuł Hrabiego. Rząd miał mu udzielić instrukcje stanowcze na korzyść Wice-Króla *Egiptu*. Francja chce wyjednać *Mehmedowi Alemu* dziedziczność w Egipcie i Syrii, byleby odstąpił obwody *Adany* i *Tarsus*; zdaie się, iż pod temi warunkami, pokój na wschodzie zostanie przywrócony, zwłaszcza, iż Porta także już przyznała Wice-Królowi dziedziczność w Egipcie i Syrii; a co do *Adany* i *Tarsus*, Wice-Król nie zechce opierać się energicznym żądaniom nowego Pośta Pana *Pontoa*. Inne Mocarstwa mogą działać według swojej polityki; postanowienie Francji jest niezachwianem, chociażby jej przyszło rozdzielić się z Anglią. — 6go b. m. w nocy przyklepiono na wielu domach przedmieścia Śgo Germana paszkwile na Króla. Policja nazajutrz o świcie kazała je zdzierać. — Xżę *Dreux Breze* (Dre Breze), słabością był wstrzymywany w zamiarze udania się do *Burż*, lecz napisał list do *Don Karola*, w którym ofiaruje Infantowi swój zamek *Breze* na miejsce pobytu. Nie wiadomo, czy *Don Karol* przyjął tę ofiarę; lecz Rząd pewno nie pozwoli aby Infant przeniósł się tak blisko departamentów zachodnich. — Głoszą, że Infant *Don Sebastjan* otrzymał paszport do *Neapolu*; lecz poprzednio musiał dać zapewnienie, że nigdy mięszać się nie będzie do sprawy hiszpań. — Baron *Bernadotte* Synowiec Króla *Szwedzkiego* i Dowódca gwardji narodo: konnej, mianowany Kawalerem orderu legji honoro:. — W Kurjerze francuzkim czytamy: Francja chce dla Wice Króla *Egiptu* wyjednać także *Kardję*, ale tylko na dożywocie; po śmierci *Mechmeda Alego* wyspa ta ma wrócić pod zarząd Turcji. Zdaie się że w ostatnich dniach trwała żywa korespondencja między *Paryżem* a *Londynem*, Anglija zwolniła nieco w swoim uporze. — Xżę *Orleański* 29 z. m. szczęśliwie przybył do *Algieru*; huk armat zwiastował jego

przybycie. W południe przyjmował władze cywilne i wojskowe, tudzież konsulów. Lud wynurza głośno swoją radość z powodu tych odwiedzin. — Dnia 6go b. m. Król *Ludwik Filip* zaczął 67 rok życia swego. Rzadko który z jego rodziny przeżył 60 lat wieku. — W *Paryżu* tej iesieni nietylko jest bawiących cudzoziemców, iak w kilku zeszłych latach; majątni Angliacy w znacznej liczbie wyjeżdżają do Włoch na następną zimę. — Winobranie powiodło się nadęder pomyślnie. — W *Marsylji* sflonęła rafinerja cukru; szkody jest 200,000 fr., chociaż rafinunek był nadzwyczaj usilny.

*Hiszpanja*. — Xiążę *Wiktorji* doniósł Ministrowi wojny, iż na czas swojej wyprawy do *Aragonji*, powierzył dowództwo w *Biskai* Jenerałowi *Riwero*. — *Kabrera*, Hrabia *Espani*, *Agri*, Biskup *Leonu* i kilka innych mają być wyłączeni z amnestji. — Depesza telegraficzna donosi, iż rząd 30 z. m. przedstawił Senatowi wojnosęk względem uchwalenia ogólnej i zupełnej amnestji za przestępstwa polityczne.

*Turecja*. — Dypłomatycy europejscy miewają częste narady z Reszyceni Baszą, który jest bardzo przychylnym Anglii. — Hrabia *Rzewuski* zabiera do *Petersburga* własnoręcznie pismo Sultana, w którym wynurzone jest zapewnienie, że Turcja ściśle zachowywać będzie traktaty z Rosją. — Flotta angielska franc: wzmacnia się codzień. Lord *Ponsonby* utrzymuje ciągle związek listowy z Admiralem *Stopsford*. — *Ibrahim* Basza rozdzielił się zupełnie z *Solimannem* Baszą (Pułkownikiem *Sewes*). — Gdy Wice-Królowi Konsulowie zagrozili, że wojsko europej: natrze na jego armję w razie ciągłego uporu przeciw ich żądaniom, odpowiedział na to *Mechmed Ali*, że jest prawym Muzulmanem i że wierzy w fatalizm, a zatem spokojnie oczekuje losu przeznaczzonego mu od najwyższej Opatrzności. — Trzej Aienci egipscy wrócili szczęśliwie z *Saloniki* do *Alexandrii*, mimo pogoni z strony statków europej. — *Nuri* i *Sarim* Efendi przed powrotem Reszyci Baszy, intrygowali za pomocą *Chosrewa*, aby

Reszdyowi udzielono dymisję, lecz *Halil* temu przeszkodził i wyednał, że *Sarinowi* Efendi dano dymisję. — *Hafiz*, przypisuje klęskę pod *Nisibem* niedoświadczeni *Solimana* Baszy dowódcy rezerwy; Sąd wojenny ma tę sprawę rozstrzygnąć. — Wice-Król miał w napadzie gniewu nagle zastąpić, lecz śpieszna pomoc lekarska ocaliła mu życie. — Zniechęcenie wojsk tureckich w *Alexandrii* dochodzi najwyższego stopnia, wielu z nich chciało wrócić statkami franc. do Turcji, ale bez paszportów nie mógł im Jenerałowi *Hes* i Podpułkownikowi *Zichy Ferraris* Sułtan dał order *Niszan Iftihar* i kazął pokazać Seraj. — Sułtan przesłał Patriarchom rozmaitych narodów summy na wspieranie pogorzalców *Pery*.

*Włochy*. — Spodziewają się wkrótce sprowadzić pojednanie między rządem Papieżkim a Portugalją, tylko *Don Michał* stawia jeszcze przeszkody; kilka znakomitych osób stara się wyednać temuż Infantowi stosowną pensję. Za Posel Portugalski. — *X. Kapacini* po ukończeniu swojej misji w *Neapolu*, otrzymał od Króla Neapolitańskiego bardzo pochlebne pismo i kosztowną tabakierę. — Xiężniczka *Augusta* Saska przybyła do *Rzymu*; Xiężniczka *Analja* Saska bawi w *Florencji*.

*Rozmaitości*. — *P. Eulriot* w *Paryżu*, ogłosił także, iż wypalał sposób kierowania balonami i chce publicznie okazać doświadczenie swoim wynalazkiem. — Tancerka *Panna Luckylla Grahn* zbiera teraz w teatrze opery wielkiej w *Paryżu* oklaski nadzwyczajne, tak, iż przez nią zaczynają zapominać o *Pannie Elster*. — Wykradzenie oryginalne popełniono w *Dublinie*. Młoda zajmująca *Pani (Ledy)* uciekła z swoim kochankiem uczniem medycyny, spotobem weale nowym. Przed bramą stanął grabarz, *Dama* wyskoczyła oknem i schowała się z ulubionym w trumnę. Brat uwiedzionej ścigając siostrę spotkał kondukt, lecz nie domyślał się, że żyjących para zakochanych pod samym

nosem zostaje mu przeniesioną. — W *Kalkucie* żyje *Bramin*, który *Bogini Kali* ofiarował 200 dzieci, aby jego żona jedno porodziła! — *Lokaj* w *liberji* w tych dniach wchodzi do jubilerstwa w *Paryżu* i oznajmia, że *Hrabina R.* mając nazajutrz wrócić z zamku \*\*\*, kazała sobie zamówić niektóre klejnoty, które przeznaczyła na podarunki. Służący wymienia potrzebne przedmioty, aby *Jubiler* mógł stosować się do zlecenia, potem bierze tegoż na stronę i rzeczy tajemniczo w ucho: „*Hrabini* niedawno odziedziczyła 3 miljony w dobrach, a miljon gotówką, za moim wstawieniem się ona często upana kupować będzie, ale musisz mi przyrzec piąty procent.“ *Jubiler* przystaie. „*Jeszcze jedno!*“ odzywa się *Lokaj*, „*Pani* jutro kupi przynajmniej za 10,000 fran., miałbym więc u pana 500 fran., czybyś nie zechciał tymczasowo na moją pocztową twarz zaforszować 50 fr.“ Nie można było odmówić tak małej summy, mając widoki na tak znaczne zyski. Nazajutrz o 2giej zaieżdża *kareta* z *lokajem* w wytwornej świeżej *liberji*, wysiada *Dama* młoda, ładna, w wykwiatnym stroju; druga stara, ubrana ubogo. Wszedłszy do sklepu, proszą, aby im pokazano dniem wprzody zamówione klejnoty. „*Pani* zapewne jesteś *Hrabinią R.*“ rzecze *Jubiler*. „*Któż* panu powiedział moje nazwisko?“ „*Kamerdyner* *Jaśnie Wielmożnej Pani*. „*Aha!* dałam mu zlecenie pana uprzędzić,“ odpowiada *Dama*; lecz nagle odwracając się do towarzyszki pyta głośno, iak pani radzisz, czy mogę bez wiedzy męża wziąć te *brylanty* i kupić te inne ładne rzeczy? muszę go też zapytać,“ *Nieczekając* odpowiedzi młoda *Hrabina* odchodzi z klejnotami, a jej towarzyszka zostaje w sklepie, ekwipaż przed drzwiami. *Jubiler* rozmawia przez kilka chwil z *staruszką* i postrzega, że ta bynajmniej nie znała swojej młodej towarzyszki. *Strwożony* *Jubiler* czekał długo na zwrot swoich rzeczy lub pieniędzy, ale napróżno. *Starowina* była tylko *kommissjonerką*, którą mniemana *Hrabina* zabrała z sobą z sklepu płótna na ulicę

*Ryszcze bez wymienienia jej swiego nazwiska i mieszkania; ekwipaż był pożyczony. Wczorajszy lokaj i modna Dama, znikli bez śladu.*

### S Z A R A D A.

Nieznosny, kto wciąż czyni i *pierwsze i drugie*, Bieda gdy z nim potrzeba chwile spędzać długie, Wtenczas, by zbyć natęga, najlepszeni się zdaje; Wciąż odpowiadac *trzeci*, gdy *wszystko* żadaie. (Zesła Szarada Tokarze.)

### PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Kossecki Referen: Stann z Drezna; Krasński Stani; Hra: z Radziejowic; Raczynski Stef: Dzie: z Balkowa; Skapski Jan Dzie: z Glimca; Libiszewski Henr: Dzie: **DONIESIENIA.**

Podaje do publicznej wiadomości, iż rozmaite Ruchomości jako to: Łóżka, Stoły, Stofiki, Szafy, Lustra, Obrazy i Łauszafy, Kanapa, Pantaljon, Samowar mosiężny, Szkło stołowe, Ochrusy, Serwety, Miedz kuchenna, Bufet lesionowy i t. p., w dniu 5/17 Października r. b. 1839 o godzinie 10 zrana, tu w Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod Nr 497 Lit: C. przez publiczną Licytacją sprzedane zostaną.

Andrzej Trytlerowicz K. T. C. G. M.

W pałacu Wnych Lesznowskich przy ulicy Stożerskiej pod Nrem 1769; są do najeścia każdego czasu na dole 4ry **POKOJE** z Gabinetem, Kuchnią, Piwnicą, Drwalnią, Stajnią i Wozownią.

W dniu 5/17 b. m. od godz: 4ej z południa, w domu przy ulicy Miodowej pod N<sup>o</sup> 496 położonym, sprzedane zostaną Rygały sklepowe wraz z stolami, do pozostałości po niegdy Tomaszu Czaban należące; zaś w dniu następnym i dalszych kontynuowaną będzie licytacja innych przedmiotów, a mianowicie Papierów, Obić, Farb i t. p. w gmachu Teatralnym obok Składu Rządowego żelaza.



Landkuczer Hadasz przybyły wygodnym powozem z Wrocławia, może zabrac Passażerów do Wrocławia, Drezna, Berlina, Lipska i t. d. Bliższą wiadomość powziąć można w Hotelu Drezdeńskim.

W dniu 14 b. m. przy ulicy Miodowej, zgubiono 21. 300, papierami bankowemi. Łaskawy Znalazca raczy oddać, za żadaną nagrodą; pod Nr 2786 przy ulicy Aleksandra w domu Zienteckich, na dole w sklepie.

### Złp. 100 Nagrody.

Dnia 14 b. m. idąc od Rządu Gubernjalnego około Arsenatu, ulicą Wąga i Przejazd na Leszno, zgubiono **ARKUSZ PAPIERU** stepowanego na groszy 15, złożony w 4to, w którym były 3 Biletu Bankowe po zł. 100. Uczciwy znalazca, niech zł. 100 zatrzyma dla

siebie w nagrodę, lub wniesie do Komitetu uszkdzonych Nadwiślan, zaś zł. 200 oddać raczy do Drakarni Kurjera.

Jest w Hotelu Białostockim przy ulicy Białostockiej, **POWÓZ** cały kryty z 3ma Kołami ze Lwowa, który powraca próżny, i mógłby zabrac **PASSAZERÓW** do Lwowa, lub innych miejsc Austrii.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe **TEATR WIELKI.** Jutro 24 raz *Napój miłosny* i nowy Balet układaj JP. *Morysa, Stach i Zosia* ubiory nowe.

Dziś w b. Konserwatorjum widowisko *Reduino*. Dziś od godziny 7 wieczorem w Kawiarni przy ulicy Długiej pod Nr 586 Lit: B. w domu Szamb. Nowakowskiego, obok Hotelu Polskiego, **KWINTET** muzyczny *Kubetki* grać będzie Walce Strauss, Esbickiego, Lanuera, różne wyiatki z celniejszych Oper i ulubioną *Podróż* po Europie.

Dziś w Kawiarni w domu dawniej Ossolinskih Nr 789, przy rogu ulicy Tłumackiej i Rymarskiej, gdzie była wystawa figur Woskowych, *Familja Rzeźwiarza* grać i śpiewać będzie od godziny 6tej z wieczora.

Dziś w Kawiarni pod Nr 498 w domu narozmian przy ulicy Kapitulnej i Podwał, będzie grany **KWINTET** przez dobranych Antystów.

W Restauracji Pałacu Paca przy ulicy Miodowej pod Nr 493, od dnia dzisiejszego w Lokalu **SNIA** pym ze wszelkimi miar dogodnym, dostać można **OBIA** **DAŃ, PODWIECZORKÓW i KOLACJI** po cenie zniżonej, każda porcja wyiawszy tylko kilka artykułów po gr. 20; Flaki z wyzajue i w pasztecce, każdy żąd Niedziele i Czwartek, a nadto **OBIA** **DY**, z 4ch Potraw złożony, kosztuje zł. 1 gr. 15, szeregółowo zaś Rosół lub Zupa gr. 12. *Sztuka-mięsa* gr. 12. *Paszteciki* gr. 8. *Jarzyna* lub *Legumina* gr. 15. *Potrawa* z drobiu lub tym podobnego gr. 15. *Stę* gr. 20, i t. d. Tamże każdodziennie można dostać Herbaty z całymi kieliszkiem araku z 5 smietanką za gr. 12, czystą lub z *Rzymskiego* gr. 10. *Pancza* z wyzajajnego gr. 25. *Rzymskiego* 1, i innych tym podobnych Napoiów po cenie zniżonej uiskiej. Nakoniec poleca się *Amatorom Billardu* doskonale urządzonej, również partje po cenie zniżonej, i tak obecnie jak i nadal ciągłe i nieustannie idyemu staraniem będzie właściciela Restauracji szczytającym Gościom we wszystkim dogodność zapewnić, a przez szczerę ciegę poświęcenie się *Łaskawe* względy zastugiwać.

W **RESTAURACJI** przy ulicy Trębackiej Nro 641 pod **SATURNEM**, w każdy Czwartek i w Niedziele, tak smaczno urządzonej **FLAKÓW** na *Śniadanie*, jak również i innych **POTRAW** przy rychłej usłudze dostać będzie można, tudzież i **OBIA** **DÓW** każdodziennie